
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00848009-UNC-ME#FCM - DCS - FORMACIÓN ESPECÍFICA - Velazquez
Lopez

 
VISTO:

Los antecedentes presentados por la alumna DANIELA ALEJANDRA VELAZQUEZ LOPEZ, DNI
33.414.960 y que el plan de estudios de la Carrera de DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA
SALUD, plan 310-5, exige la realización del Módulo de Formación Específica;

 

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Seguimiento el día 24 de agosto de 2022, aconseja aprobar los cursos
mencionados a continuación;

Que la Comisión Asesora de Doctorado en Ciencias de la Salud el 27 de septiembre de 2022 da su
visto bueno;

Que la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud da su visto bueno;

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Ad Referéndum del H. Consejo Directivo

R E S U E L V E:

 

Artículo 1º: Dar por aprobado a la alumna DANIELA ALEJANDRA VELAZQUEZ LOPEZ, DNI
33.414.960, como Formación Específica para la Carrera de Doctorado en Ciencias de la Salud,
Plan 310-5, lo siguiente:

- PUBLICACIONES: Differential tissue distribution of discrete typing units after drug combination
therapy in experimental Trypanosoma cruzi mixed infection. Parasitology, 148, 1595-1601.2001.



 Validación: 5 horas.

- PUBLICACIONES: Differential tissue distribution of Trypanosoma cruzi during acute experimental
infection: further evidence using natural isolates. Molecular and Biochemical Parasitology, 222: 29-
33. 2018.  Validación: 5 horas.

 

Artículo 2º: Registrar y comunicar.

DCS.ea.ccp


	numero_documento: RD-2023-310-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 17 de Febrero de 2023
		2023-02-16T12:12:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-17T14:59:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-17T14:59:53-0300
	GDE UNC




